[image: image1.jpg]iy i

EEEE]
/ﬂ s foya ]
A

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ
с. Воскресенское

 от    01.03.2016 г.                                                                                     №  20
О проведении районного творческого
конкурса «Цветы для милых мам»,

 посвященного  Дню 8 марта

Целью конкурса является вовлечение детей в занятие творчеством, воспитание эстетического вкуса, уважения и любовь к мамам, бабушкам, создание условий для творческой активности и самореализации детей не только в рамках праздников, но и в повседневной жизни,  развитие  совместного  творчество детей, родителей и педагогов.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районный творческий конкурс «Цветы для милых мам», с 1 марта по 16 марта 2016 года.
2. Утвердить Положение о районном творческом конкурсе «Цветы для милых мам» (далее-конкурс)   (Приложение № 1)

3. Утвердить состав районной конкурсной комиссии (Приложение №2)

4. Руководителям  ОУ:

4.1. Довести до сведения работников ОУ информацию о конкурсе;

4.2. Обеспечить участие в районном творческом конкурсе «Цветы для милых мам».
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Сафронову О.А., методиста  управления образования администрации ВМР.

Заведующая РМК

управления образования

администрации ВМР                                                     Е.В.Кудерская
«Согласовано»

    И.о. главы администрации

   Воскресенского МР                                                                   Н.П. Зайцева
                                                                                Приложение № 1
                                                              к приказу управления образования

                                                                                № 20 то 01.03.2016г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного творческого
конкурса «Цветы для милых мам»,

посвященного  Дню 8 марта

Цель конкурса:
1. Создание условий и мотивация детей и родителей к ручному творчеству;

2. Создание благоприятных условий для самореализации детей;

3.Повышение мотивации к активной творческой деятельности и саморазвитию среди подрастающего поколения;

Задачи конкурса:

- обеспечение массового участия в конкурсе и выявление одаренных детей;       - развитие у детей фантазии, воображения и творческих способностей детей и подростков;

- расширение кругозора и представления детей об окружающем мире;

- воспитание эстетического вкуса, уважения и любовь к мамам, бабушкам.
Участники конкурса: дети в возрасте от 6 до 17 лет.

Номинации конкурса:

- Семейное творчество;

                                   - Самостоятельная работа;

                      - Коллективная работа;

Общие условия конкурса:

- Прием поделок осуществляется с 01 марта по 16 марта  2016 года;

- На муниципальный этап конкурса принимаются работы, занявшие 1,2 и 3 места в образовательной организации;

-Номинации оцениваются отдельно, в результате чего выбирается победители в каждой из них (1, 2 и 3 места);

Оформление работы:

- Поделка может быть выполнена из любых материалов, в любом формате, в любой технике.
 - На конкурс принимаются рисунки, аппликации, коллажи, поделки,  выполненные любым доступным Вам способом на тему конкурса.
- Работа должна быть авторская.

  - Один участник может предоставить не более одной работы.

                     - Данные об авторе должны быть представлены в заявке на участие.

   Сопроводительная этикетка должна содержать следующие данные:
 фамилия, имя автора, возраст;

  полное наименование учебного заведения, школа, класс;

  название работы;

 фамилия, имя, отчество руководителя.

                        Каждая работа участвует в конкурсе самостоятельно и оценивается жюри отдельно.
Критерии оценки:

                               - Соответствие теме конкурса;

 - Оригинальность  и фантазия исполнения;

                       - Качество и техника исполнения;

                                      - Соответствие оформления работы требованиям.
  Награждение победителей:

  Районная конкурсная комиссия подводит итоги Конкурса не позднее «18» марта 2016 г.

 Победители Конкурса в каждой номинации награждаются Дипломами Победителя I, II и III степени.

 Организационные вопросы:
Окончание приема конкурсных работ - «16» марта 2016 года.

Конкурсные работы, представленные после завершения последнего срока приема работ к участию в Конкурсе не допускаются.

                                                           Приложение № 2

                                                              к приказу управления образования

                                                                                № 20 то 01.03.2016г.

Состав районной конкурсной комиссии

«Цветы для милых мам»
1. Кудерская Е.В. – заведующая РМК управления образования администрации ВМР, председатель конкурса

Члены комиссии:

2. Сафронова О.А. – методист управления образования администрации ВМР;

3. Оганезова Н. И. - преподаватель отделения изобразительного искусства.